

## تشدید تنش در روابط رژیم صهیونیستی و ترکیه

ترکیه از حضور نیروی هوایی رژیم اسرائیل در رزمایش نظامی مشترک "عقاب آناطولی" جلوگیری کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مطبوعات رژیم صهیونیستی با بازتاب وسیع خبر لغو رزمایش مشترک ترکیه؛ آمریکا؛ ایتالیا و اسرائیل که به درخواست آنکارا انجام شد؛ آن را به عنوان تشدید تنشها میان آنکارا و تل آویو ارزیابی کردند.

ترکیه از حضور نیروی هوایی رژیم اسرائیل در رزمایش نظامی مشترک "عقاب آناطولی" جلوگیری کرد.

به گزارش پرس تی وی به نقل از روزنامه اسرائیلی جرزالم پست، ترکیه هفته گذشته رسماً اخراج نیروی هوایی رژیم اسرائیل از این رزمایش را به تل آویو ابلاغ کرده است.

قرار است رزمایش هوایی مشترک عقاب آناطولی اواخر هفته جاری میلادی با حضور نیروی هوایی ناتو، آمریکا و ایتالیا در پایگاهی نظامی در شهر قونیه ترکیه برگزار شود.

در بیانیه ترکیه آمده است: "ترکیه از حضور جنگنده هایی که در عملیات سرب گذاخته بر سر مردم بی گناه غزه، بمب افکنده اند، جلوگیری خواهد کرد"

در همین حال، سخنگوی وزارت دفاع اسرائیل نیز در بیانیه ای اعلام کرد: "این رزمایش مشترک به خاطر تصمیم ترکیه در تغییر آرایش شرکت کنندگان و جلوگیری از حضور

نیروهای هوایی اسرائیل، به تعویق افتاده است"

این مقام اسرائیلی همچنین افزود: "روابط میان دو کشور دستخوش تنش شده و اعلام لغو این رزمایش نیز به شکلی ناگهانی و غیرمنتظره روی داده است"

گفتنی است، این رزمایش مشترک هوایی اول بار در سال 2001 با حضور نیروهای هوایی آمریکا و رژیم اسرائیل به مدت دو هفته برگزار شد.

پیشتر مردم ترکیه با برگزاری تظاهراتی از رجب طیب اردوغان خواسته بودند که از حضور جنگنده های اسرائیلی در این رزمایش مشترک جلوگیری کند.

روزنامه اسرائیلی هاآرتص نیز در تفسیری نوشت: "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر کشور سکولار ترکیه که یک حزب اسلامگرا در راس قدرت آن قرار دارد؛ بشدت تحت فشار قرار

داشت تا اسرائیل را به علت آنکه هواپیماهایش غزه را بمباران کردند؛ در تمرین نظامی مشترک ترکیه با آمریکا؛ ایتالیا و ناتو شرکت ندهد.

ترکیه از دیرباز در جهان اسلام بهترین دوست اسرائیل به شمار می آمده اما با جنگ اسرائیل در زمستان گذشته در غزه و بویژه انتقاد شدید اردوغان در اجلاس داووس به "شیمون

پرز" رئیس رژیم اسرائیل؛ این روابط به سردی گرایید.

بعد از جنگ غزه؛ ترکیه موضعی منتقدانه در برابر اسرائیل اتخاذ و اردوغان، اسرائیل را به نسل کشی در باریکه غزه متهم کرد. از آن زمان به بعد دو طرف مناسبات دیپلماتیک و

نظامی خود را همچنان حفظ کرده اند اما هیچ دیداری در سطوح بالا میان دو طرف انجام نشده است.

"احمد داوود اوغلو" وزیر خارجه ترکیه چندی پیش به علت آنکه اسرائیل تقاضایش را برای سفر به غزه از طریق خاک فلسطین اشغالی رد کرد تصمیم گرفت سفرش را به این

سرزمین لغو کند.

پایان پیام.